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Hor Wllllam ('ojj Jliol otee

Z 1 tři hostince coi sňa l postačí
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fflí HpoJ HUlf (m tnořu MÍ k fnořl

Htrka počal so stavbou příbytku
byl lékařem přes padesát Int f Nf W

Jersey jenl zlrávil mnoho let v

pípratA pro r V :l lékařskou ko

načně stal se knězem M K kostela

proiatím nM rodiny ¥ Denver

('k U fiiťlějl le # nám

yMeJail týbolnějll mítla
nedaleko p Ptáčka na návrlí i
kterého ob tito ptáci viděli budou

po ceMm městečku Na slavb4
nln ííiii dAlff tím hftfe Jnk ti litm
fíkrtlu kily)! t Uch rlioi

nel Ji atm vynaleit rrrní reatu
nile ljU 'ortlanlit jiře okreny školy takté! pracuje aby byli

do I května hotova a bud to kromKUkamas Marion a Ilenton dookr
Mnn bychom se těl iJmvMííII o

plísj "H ochotou do

avéděnjl I Jsem ana-lysov- al

vletdmy sarsa-parillrv-é

tnirné pří-prav- ý

avšak

Divid City nejlepší škola celěho
okresu Zdejší shoř flokol ilkatsmněJM jilidla poloze kterou n4m

Jeden Nfmeo r Porttanďti odporu-

čil Ohledali Isme tile dle Mi o
Khotnický sboř v Mnwood se

rokft kdjrl ifln45r jat itopiny o

tich iniiohoalilinfíh iIofnoln4ch

r4Dtlnl Nřtirňiwn (lipyiuuift (! My
j(ni w iiAknllk krnJitiiA iiJpIiiII h
m Um iimlím A In IpatiiA Jinx do

lll Jpatll Jatii# mřll 11 WllWř málo

hrají dne 31 března ířaku Knlplgl
'Jí$s AYEROVA iUní vlk n'l canoměl Mel le vs prospěch noml trpících krajanu- V

Je poloha Vřamřa lámáni I'ftd je
ovlem první Jakosti černi hlína

osadu pop{Im podrobněji
ob-Ifrně-

ni tenkráte kdyby s ěo

měla uskutečnili MAle být le
nalezneme JxIlJl lepší fil on Unm

já oohfiě vynalezl vlak kdyby-
chom nenalezli fepif je dosti dobři

pňda blíle trhu ro Jm sám při

první cca tě vyhledal Vše nás z l

dosti uspokojuje al na tu lá I plo-

din I ovoce (Mern l se mohou

časy dosti záhy zmínili
Trváme v úd 3 V líelnz

Frank Fochr

IOllECWOod Nb Cllii řndukce!
Tak Jak eelé1 naíe okolí I my trpí-

me nedostatkem a jlto dosavadní

podpora je ndostat"-n- nemflle m

Jinak t)fi se poddali nulnoati a

proto Jarně odbývali si liftii dne I

března a zvolili tříčlenný fUr
adresou lelezničnl stanice! Albert
Voráčfk Horwell Neb Posýlárne
p Jo Veverku ktt východním do-

brodincům s následující lidostí:

"My osadníci Školního distriktu

1U v Custeř Co Neb trpíce nou-

zí a nedoatatkem tak jak Jo známo

o celém naíem okolí jlto naíe
úroda v roce HM byla velmi špat-

ni a v roce 10 zcela 14dni a Jeli-ku- l

dosavadní podpora obdrlená
skrz© státní a townshipový výbor
se osvědčila Jiko velmi nedostateč-
ná a zvláště semena se nám ládné-h- o

nedostalo a pozbyli jíme jíl vil
naděje la bychom si mohli jakého

jest tou jedinou jíl
mohu odporučili Jako

Na sta UM tohoto

u liiHtn 1'oln ('tiyptinn (Vi Jrn
mřll Jpt mlřl uch jitinci noUn ilřlnll

na západě Nadějeme se 1 sjadou
se krajině a blíikt i z dáli nsbof

kaldý dojista ul o Knlplgtovl slyM
a tu bude moci vidět Jaké kousky

' krveěistitel IMiy ? okresu tomto vyhořely před

Jlvohytl ChtAll Jtrnň ni tnu ioppKit
několika lety lakle hy tylo lze 40

akr (i v roce vzdělali llrohnějlí
stromoví vesmě Je r popel ohrá- -

on uměl provádět a nim o to kal-dý-

centem který k tě to tábavi

léku Jeui rozdal Jdikol povaluji
Je za nejbezpečněji! jikol i nejlep
áí jenl Jrt k dostání --W (Jořř

pastor M K kostela v Jackson
Minn

klyl Jfr ne dolítali v 1'okrrku 74-pml-

o OrpKonu Jf RtlI Junu do-pail-

orvf íjmtfiř jmi druhá Jume
oeno Jen tu a tam stojí nějaký ve- - bude obětován uleveno bodá něco

bídy trpících krajanů V Iínwoodtikán v pili neb třetině tU ulo
dondll JfStA hfiřn Jfslll Jsme mřll

mený Ilyly to obrovské kmeny se bude totél divadlo hrát dne 25

března Doufám le Vám budu
málo tuk lr nemáme ní nic Snad

ne imrimtujete na Jlatho (ímirfl II
jeden který lelel ao byl na tři ku-

sy přeralen jsem změřil a měl 137'Smm moci podal zprávu o dobrérr výIlrowna Amerikána z 1'ortlatid Oře
sledku V úctě válkroku délky svršek byl uhořelý a

Ještl u tenčího konce měl dvě sto

láj
který rdrloval nakolik mřwfcň v

O r 11 iize a Jpih ul Jutě otUkli nakolik

dopUiV On niiitd iiechtřl psát takovou

Jediní ř ivělové výstavy

HAKHAťAKILLA

odběratel

Nová rkA osada
lei pro Amerikány tak nf otxlafll vásUjí mbiiiu ij-h- ATrra rnu
a vy v krajany Žhavili Jsme ne

py v průměru Hozloha tohoto

spáleniště zaujímá a čtvrt milionu
akru pfldy avšak ji neuznáváme k

rolničení schopnoo poněvadl jest
velmi prolámaná i údolí na pahor-

ky jo 300 al 800 kroku a na

nebylo by lze vzdělati více

Čtenářové naši četli dojista návrh

p ileinxe na vyhledáni místa proledy v Lodtfe Tolo vfieho Jeli jmne do

založení nové české osady Má-l-tOrejfonu kdelto Jsme neznali Je ony

dopisy pana Ilrowna hyly mnoho lllvé

dle kterých Jsme nebyli iklamánl Jen

zaopatřit kdekoliv a Jakýmkoliv

spůsobcm so i my posled

Tm1Ím3 bríiny
Jel ohdrMy první cenu ve nk nt n'ni

lípalo 11 h vÝstsvě
-b- yly-

Clarloij Gntaway Brány
Kolnici nmiitiil!o il toto Myl hriny

]( li' ! pro nál tuitf kutalo?

se úmysl ten uskutečnit! jest zapo-

třebí aby se přikročilo k dílu k či-

nu skutku Nechť tody ti kdo! by

ne! 10 al 15 akru na kalděm a mí-t- y

vĎbeo nic údolí jsou velmi
my ityry rodiny ale I více Jiných

so hodlali k osadě připojili přihlásí
kdeJElo Jsme místo ráje nalerll peklo

iiťlmf musí peklem nazývat řlovřk

kdyi se mu rIe vede Jsme tu leze

v5ch prostředku a práce není tu k

1
4

obdrřenf Teď Jsem zae ietl kde Jsou
dobré pozemky v čísle 47 v Pokroku

Západu Moli! by si ran mnohý po-lep-
Sit

a dostat se z louže do bláta jet
do Texas kde Jsou též suchopary
aneb místy zimnice aneb do Okhiho

my kde proseji o podporu jako v zá-

padní Nebrasce Já nemyslím že pan
TUK CTTAWAY IÍAHHOW n

IIIIMMNCM CnNN
Plsárna v New Yorku 1 UltT Btrwt Ileintz z Denver by smýšlel Spatně

Lininger & Metcalf Co pro své krajany o založení české osady

V Oregonu jest dobře tomu kdo sem

se neodklpdně aby se vidělo zdali

so co má neb může podniknouti

KaMý můle přihlášku zaslali k Po-

kroku Západu a jeho jméno bude

uveřejněno Nechť se 'hlásí jen ti
kdož hodlají osady so súčastnili a

jsou pohotově kdyi by k lomu do-

šlo dolar neb dva na výlohy zvole-

ných k tomu cíli vyslanců k vyhle-
dáni tnísla přispět i Neshlcdá-- so

takových aspoň SOovb K)0 bylo by
ovsem zby tečno co podnikati neb o

úmyslu tom psáti a jiné látce místa

ujlmati A! posud přihlásili se:

J V Heinz Denver Colo
F Tria Allegliany City Pa
Jos Novotný Mantador N Dak

Ant Vejvoda Alleghany Cy Pa
John Polanský Davenport la
Frank Focher Pueblo Colo
Vine Focher „ „
John Ceplecha Geranium Neb

Václav Kadlce Wilber Neb

Jan Cech Globeville Colo
Vác Věneftek Denver Colo

Jan Volheinz West IIobokenNJ
Vil Doležálek „ „ „
Kar Křiváček „ „ „
Fr Novák 10 Nutt Court Chica-

go III

Ant IMecha Uowells ColfaxCo
Neb

opravncul JiHliiKlcl

4hiiin Omaha Neb
přiveze do začátku peníze Počasí Je

ního prostředku zvolivšo pro 11

rodin tříčlenný výbor a posýtáme

p Jos Veverku so snalnou pros
bou ku všem dobrodincům kterým
náhoda popřála výhodnějšího po-

stavení a voláme: Pomozte nám v

našem nedostatku předem vzdáva-

jíce všem vřelé dky"
Martin Veverka Alb Voráček

Jakub Buršík výbor
Hftvenna Neb Ctěná redakce:

Hačte uveřejnili následující: S vře

lým díkem přijímáme podporu jel
nám byla zaslaná od sousedních čí-

sel C tí P S v Nebrasce: Jsou to

následující: ÍUd Palacký č 10

$500 Svojan č 20 $500 Západní
Jednota Č 42 $1000 Plzeň č 03

$500 Západní Svornost č 147

$300 Výbor tamní sebral mezi

venkovním obecenstvem $050
Úhrnem $3750 Vše bylo mezi

bratry čísla našeho rozděleno a s

vděčností přijato Ctění bratří a

krajané neradi bychom Vás viděli
v tom samém postavení jako jsme
nyní my bychom Vám museli

oplácet Jest to kruté kdyi slyšíte
jednoho za druhým že nemá mou-

ku jiný topivo třetí krmení pro
dobytek ten opět semena Nojhor-š- í

jest le mnohý bude muset ne-

chat pozemek ladem K vypůjčení
není ničeho a nebylo by divu

kdyby si mnohý zoufal Ještě je-

dnou s vřelým díkem
Znamenáme se

tu krásné že si človčk lepší přát ne

"V"idéli jste musí ale co jest nám to počasí platné

když se ho nenasytíme Zima tu není

skoro žádná tráva se po celou zimníNil nový

Connlk dobu zelená rfižu v zimě kvetou a po
í e (Urn pmřl a

utká a stráně-- příkré ve spnsohu V
takle by povozem se ani na kopce
nedostal Oxrea Tíllamook Jest
mnohem lepší lesy drobnější mí-

sty luka Pfida je těl úrodná málo
do červena v nílin&ch pak černá
hlína s pískem Však tu jo ta chy-

ba le neuí okres posud dráhou

spojen Takových míst jest zde

více le je 15 a! 20 mil ku dráze

Pozemky lze dostati co jsou vybra-
né a lepší buď železniční aneb

osadníky zaujmutí od $3 do 5

akr ovšem le jsou místy vysoké a

husté a vesměs smrkové lesy Co

tyto řádky píši právě prší ač bylo

ji! krásné počasí as 0 dnu stromy
počínají se zelenati tráva v údo-

lích 6 palcft výšky hlávky řepa a

jiné zeleniny jsou místy od roku

minulého na polích a vesměs zdra-

vé a zelené Následkem nynější
láce jest zde buši zemčat za 10 cl

vejce 8 ct máslo 12 vepři 3$ ct
ale kdyi kupuje slaninu v obchodě

stojí 13c lb Jaký to rozdíl! Pro-

to soudím žo by nejlépe bylo pro

začátečníky zde an zde vše možno

lacino koupit Dobytek jest asi té

ceny Jako na východě krávy od

(15 al do 150 koně od 125 do 175

a tělké al $150 Práce zde není
vftbeo ládná rolníci nemají čím

platit ač mají ďosti práce kdo by
chtěl praoovati za dobytek neb po-

traviny ten naleznu zaměstnání do-

sti Údolí Willamette jo bohatá

krajina as 60 mil délky a 40 Šířky
Plda jest vesměs černá v údolí

jen při pohoří místy do lluta nebo

do červena avšak vesměs úrodná

Nikde jsem v celém Soustátí lep
šího kraje neviděl ač jsem ji! pro-

cestoval razné končiny Ceny po-

zemka jsou velice rQzné při mě-

stech al $300 za akr Sám jsem

celou zimu ob čas tady prfií Farmy

jsou tu krásné až na ty zahrady ty

msoboa ?o vln
T}i4Ui
7s"nmfln ! Iolto mají zdej&í farmeřl v nepořádku a

Tisíců
Bj'DÍ JaoB tcibO přfr

mechem zarostlé Hodiny Jsou tu

vfiocky lacinéi víak co jest to platné!

Vejce Jou centu tucet máslo 15c
vadfaut ta } nlyok na Slátaní a

iMdlnl oblit Jaký kdy byl v Irha

ECLIPSE MFU COMPANY

aflddtebury Indiána

libra brambory 60 centu sto liber

maso vepřové $150 sto liber hovčzí

od 8 do 8 centfl libra suché Švestky

30 liber za 1100 Koně" a farmářské

Hrna Uto Jal bcspBá a nlM )lm aiulaas
Jaoa JUU-Zml- BU a kda Jata to eUl (HTHat

polní nářadí je tu lacinčjSí než na vý

chodé Farmy mají cenu podle vzdáíOZEMLETE si sami kosti
Iroty mtiMii (iriiliHin

lenosti od Portlandu od $10 až do tfOmouku kukuMcI r
Josef líoháč Jos A SpČváčekMffi $5 mhUm mlýnku akr za pozemky vzdflané

S ňctou Josef Ledvina Jos G Shebl výborr WIImbIv DUnt I

100 proo rUkino f eliovo drl
Phlllipsliurp Custer Co NebCirknUN) t odporuecul arm

WILHOt BU08 Kutou řT na Poz red — Poskytujíce místa do Ctěná redakce: Obracím se k vám
a velkou prosbou jestli by Vámpiu tomuto musíme podotknout) že

Pravé americké jen člověk bláhový maže požadovat!
ITÍM
vino
tit

bylo možno nějaký dárek zaslat
Nesklidil jsem také ničeho tak

jsem postavený v bídném stavu
Peníze ul pomalu nebudu ani znát

od časopisu když dojde týž nějakáLAOltl TratMIiBtla Uita a t'
zpráva neb dopis třeba ze vzdálenosti

ač bych jo velmi potřeboval v naHrma ZDAUMA k pro- - tisíce mil aby podniknul dříve zevru viděl půdu takovou ie dával ma- -
i Sem pokročilém věku Mně je nibné vySetřovánf než zprávu neb dopis

blédnnU J1'PÍ bJHI
4 praaarlrk hodia

ky kdy m wuo tato na'
i 1 ě _ „ tra l- - x: 1

uveřejní Jestli jsou někteří jenž
ii b iiiiiiiiuiutj iu lei při IUII1 JH1UO

oba pořád cburaví Znamenám sebla-- n Jaoa 14 K slad
ilart-- a araiai amar

čerpajíce poučení o pozemkách z na v ii ctě Jan Klapaltrojka sarafead aa SU

íSVxírací výbory:

pro podporu nouzí trpícím v Neb

IlOVD CO

Pro Hpencer precinct: Jan Sedlá-

ček Jan Jambor Jos Fiala— Adre-

sa: Jan Sedláček Spencer Neb

Pro Lynch a Ilush přec A T
Plaček Josef Fišer F Hájek —

Adresa: Josef Fišer Lynch Neb

Morton prec: Frank Prokesh F
Hchainost Josef Pele — Adresa: F
Prokeši) Spencer Neb

Ware Preuinkt — Josef Dvořák

Josef Zálopek — Adresa: Jos Dvo-

řák Spencer Neb

HUFFALO CO

Okolí IUvenna: J A Spčváoek
Jos Iíoháč Jos O Shebl—Adrcsa:
J A SpČváček liavenna Neb

IIAYES CO

— J A Kalina F Uabka a Vác

Glaser — Adresa: J A Kalina

Iíope Ilayes Co Neb

VALLKY CO

Michigan townsbip: Frank Bouda

Josef Slavíček J F Slezák—Adre-

sa: Frank J Bouda Ord Neb

Dist 49: Frank Mašin Frank
Rousek Frank Adámek — Adresa:
Frank Mašin Burwcll Neb

HOLT CO

Atkinson: Josef Kliint Anton
Tomňfk Vác Šrámek — Alresa:
Josef Klimt Atkinson Neb

Cli KU V CO

Crookston Neb: J II K

zastupuje 7 rodin

iaarpad]l Jakotplad Selio časopisu zklamali se jest za

jetník $300 jen od vyčistění jedno-
ho akru kdel se nalézaly stromy
al 7 atop v průměru Co píši tyto
řádky můj společník právě sladí
černou kávu kterou jsme uvařili

pod mohutným smrkem a naše pony

svým řehotem snad nám dávají na

jevo ie by si také nějaký ten dou-

šek námi přály Al pojíme čili

Lamar Chaso Co Neb Ctěná
redakce: Jsme tu u veliké bídě a

itaU hodinky prodva
každťdio takového sta jiných ktř{btpoliO PrMdDlU

kI jo n Mr'aiil dřa-dov- il

a jrntlt linnálo tu bych vás prosila kdybyste mně
y Vhoilna raplnuoli f

dobré budoucnosti nabyli My přljí
máme ochotně popisy různých krajin

mohli něčím vypomoci penězi neb

kolhirh nro nál ilt--
čímkoliv jiným Jsem vdova mám

šest dětí a nemám od čeho být liva
Tak vás prosím i bratry i sestry

jež by sloužit! mohly za vodítko naSítu

čtenářům očekávajíce ovšem že nežli#MJ maoMrtln IcJ řUA UM A JKISY
I 'loIUSKr UAUMA klya Jl n muni an 11

I nnwláln UI AlnM: l(l(V Ali MKU t'-
kdyby mně mohli něčím vypomociIJKťT 49 Unit liltltf-- CHICAtiO 11L Ur

''Miiomikúm
střelby a hudby

aby sobě neublíiili

Tony Otoupalík

HronO Neb Ctěná redakce Mi-

nulý týden počalo se v našem měra vy'l Ckai UluatMTaai oanat

popijeme a napojíme naše otver-nol- oe

vydáme se dále na cestu ku

hranicím Kalifornie prozkoumat!
okres Josepbine vo kterém jest téi
dosti půdy k zabrání Pak ještě

prozkoumáme okres Klammath na-Č-

se odebéřemo nazpět k našim

rodinám na tak dlouho nelli by
naše osada uznala kraj který nej-lep-

ahledime za vhodný k osa-

zení jelikol naše polovice nám ne-c- htí

mezi cizince jeti Místo jel
doposud uznáváme za nejlepší pro

skočí přesvědčí se kam Co my
ve všech případech je

přesvědčení se vlastní Co odjorou-čím- e

v poslední doby Jest aby při-

hlásili se vSichnl kdož nového domo-

va hledají složili po 1 neb 2 dol dle

návrhu p Ifelnre a vyslali výlxír kte-

rý by se tu I tam přesvědčil kde bylo

by místo příhodné Kdyi bude dle

této naši rady jednáno dojista m

stečku pracovat na dvou velkých
f y UUl)d- - ibraal fiKlaýoh drahý eaaafk

ý hadabnlah aMro)4 Dl Uahto aailkl !!
cihlových budovách Jednu z nich
o dvou poschodích podniká pan A

1 efcd ildy f ) uran ao pována a Bpiuyai ip
ťiobaallam ta abdrtl pU?4 abotl aa poetlvi p

'
! laidasa kdo al pf J a aal doptá p4la
aaauliy oauooia tamrmm

M J PfllHYIi
Ptáček a hodlá ji mh dohotovenu
do 1 srpna anil na to hledí le

jsou zlé časy co! podává důkazu o
lí- ' a a ÉTaa


